


Наименование кода бюджетной классификации

 Бюджетные ассигнования в 
соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село Некрасово" 
от 27.12.2022 № 22 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

1 2 3

Налоговые и неналоговые доходы                          5 296 200,00                   5 296 200,00               7 510 018,14   
Налоги на прибыль, доходы 164 500,00                           164 500,00                  230 680,55              

-                                        -                               18 990,03                
Налог на совокупный доход 651 500,00                           651 500,00                  907 659,69              
Единый сельскохозяйственный налог -                                        -                               7,30                          
Налоги на имущество 4 458 000,00                        4 458 000,00               6 344 264,81           
Штрафы, санкции, возмещение ущерба -                                        -                               65,76                        
Прочие неналоговые доходы 22 200,00                             22 200,00                    8 350,00                  
Безвозмездные поступления 4 479 652,00                       4 479 652,00              4 159 305,62           
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4 479 652,00                        4 479 652,00               4 159 305,62           
Всего доходов 9 775 852,00                        9 775 852,00              11 669 323,76         

Исполнение доходов бюджета сельского поселения "Село Некрасово" 

Приложение № 1

за 2022 год

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год 

от                2023г. №     



(рублей)

Наименование КГРБ
С

Раздел,по
драздел

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные ассигнования 
в соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село 
Некрасово" от 27.12.2022 

№ 22 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения "Село Некрасово" 001                         10 802 658,61                      10 802 658,61            7 961 250,78   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 000 0000 000 3 043 910,00                             3 043 910,00                       2 268 708,77          
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 001 0104 000 0000 000 2 442 930,00                        2 442 930,00                   2 037 368,29       
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 001 0104 540 0000 000 2 442 930,00                        2 442 930,00                   2 037 368,29       
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 001 0104 541 0000 000 2 002 137,00                        2 002 137,00                   1 616 420,40       
Центральный аппарат 001 0104 541 0100 400 1 475 535,00                        1 475 535,00                   1 094 887,53       
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 001 0104 541 0100 400 100 1 110 185,00                        1 110 185,00                   794 708,72          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 541 0100 400 120 1 110 185,00                        1 110 185,00                   794 708,72          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0104 541 0100 400 200 362 786,19                           362 786,19                      297 615,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 541 0100 400 240 362 786,19                           362 786,19                      297 615,00          

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 541 0100 400 800 2 563,81                               2 563,81                          2 563,81              
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 541 0100 400 850 2 563,81                               2 563,81                          2 563,81              

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования 001 0104 541 0100 450 526 602,00                           526 602,00                      521 532,87          
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 001 0104 541 0100 450 100 526 602,00                           526 602,00                      521 532,87          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 541 0100 450 120 526 602,00                           526 602,00                      521 532,87          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 542 0000 000 440 793,00                           440 793,00                      420 947,89          
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного 
бюджета 001 0104 542 0671 010 436 928,00                           436 928,00                      417 082,89          
Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 500 436 928,00                           436 928,00                      417 082,89          

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 540 436 928,00                           436 928,00                      417 082,89          
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 001 0104 542 0671 170 3 865,00                               3 865,00                          3 865,00              
Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 500 3 865,00                               3 865,00                          3 865,00              

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 540 3 865,00                               3 865,00                          3 865,00              
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 001 0111 109 800,00                                109 800,00                          -                          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" Село Некрасово" 001 0111 540 0000 000 109 800,00                           109 800,00                      -                       
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы" 001 0111 541 0000 000 109 800,00                           109 800,00                      -                       
Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 541 0300 000 109 800,00                           109 800,00                      -                       
Резервные фонды местных администраций 001 0111 541 0300 700 109 800,00                           109 800,00                      -                       
Иные бюджетные ассигнования 001 0111 541 0300 700 800 109 800,00                           109 800,00                      -                       
Резервные средства 001 0111 541 0300 700 870 109 800,00                           109 800,00                      -                       

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 491 180,00                           491 180,00                      231 340,48          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении 001 0113 540 0000 000 374 000,00                           374 000,00                      114 160,48          
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы" 001 0113 541 0000 000 374 000,00                           374 000,00                      114 160,48          
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 001 0113 541 0500 000 374 000,00                          374 000,00                      114 160,48         
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 0500 920 276 000,00                           276 000,00                      75 434,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0113 541 0500 920 200 276 000,00                           276 000,00                      75 434,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 920 240 276 000,00                           276 000,00                      75 434,00            
Содержание муниципального имущества 001 0113 541 0500 930 98 000,00                             98 000,00                        38 726,48            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0113 541 0500 930 200 98 000,00                             98 000,00                        38 726,48            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 930 240 98 000,00                             98 000,00                        38 726,48            
Прочие непрограммые расходы 001 0113 750 0000 000 117 180,00                          117 180,00                      117 180,00         
Стимулирование глав администраций 001 0113 750 0000 470 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымиучреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 0113 750 0000 470 100 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0113 750 0000 470 120 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 32 500,00                                  32 500,00                            29 023,57               
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 000 0000 000 32 500,00                             32 500,00                        29 023,57            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0203 900 0000 000 32 500,00                             32 500,00                        29 023,57            
Непрограммные расходы 001 0203 999 0000 000 32 500,00                             32 500,00                        29 023,57            
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 999 0051 180 32 500,00                             32 500,00                        29 023,57            
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 001 0203 999 0051 180 100 24 324,54                             24 324,54                        20 968,11            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0203 999 0051 180 120 24 324,54                             24 324,54                        20 968,11            

Целевая статья

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Село Некрасово" 
за 2022 год

Приложение № 2

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год 

от                2023г. №     



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0203 999 0051 180 200 8 175,46                               8 175,46                          8 055,46              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 999 0051 180 240 8 175,46                               8 175,46                          8 055,46              

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 1 000,00                                    1 000,00                              -                          
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310 1 000,00                               1 000,00                          -                       
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на 
территории сельского поселения" 001 0310 100 0000 000 1 000,00                               1 000,00                          -                       
Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 001 0310 102 0000 000 1 000,00                               1 000,00                          -                       
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 102 0700 000 1 000,00                               1 000,00                          -                       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 0310 102 0770 260 1 000,00                               1 000,00                          -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0310 102 0770 260 200 1 000,00                               1 000,00                          -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 102 0770 260 240 1 000,00                               1 000,00                          -                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 2 601 305,61                             2 601 305,61                       1 773 213,60          
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 2 316 905,61                        2 316 905,61                   1 534 813,60       
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения"Село Некрасово" 001 0409 240 0000 000 2 316 905,61                        2 316 905,61                   1 534 813,60       
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения на ремонт и содержанию автомобильных 
дорог, создание безопасных условийдвижения 001 0409 240 1700 000 2 316 905,61                       2 316 905,61                   1 534 813,60      
Текущий и капитальный ремонт 001 0409 240 1700 120 1 106 381,42                        1 106 381,42                   418 205,41          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0409 240 1700 120 200 1 106 381,42                        1 106 381,42                   418 205,41          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 120 240 1 106 381,42                        1 106 381,42                   418 205,41          

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 001 0409 240 1700 130 77 694,00                             77 694,00                        -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0409 240 1700 130 200 77 694,00                             77 694,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 130 240 77 694,00                             77 694,00                        -                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 240 1700 920 317 238,00                           317 238,00                      317 238,00          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0409 240 1700 920 200 317 238,00                           317 238,00                      317 238,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 920 240 317 238,00                           317 238,00                      317 238,00          
Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения 001 0409 240 1770 050 815 592,19                          815 592,19                      799 370,19         
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0409 240 1770 050 200 815 592,19                           815 592,19                      799 370,19          
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0409 240 1770 050 240 815 592,19                           815 592,19                      799 370,19          ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 001 0412 284 400,00                           284 400,00                      238 400,00          
Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 
территории сельского поселения" 001 0412 380 0000 000 284 400,00                           284 400,00                      238 400,00          
Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 
документации по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон на территории сельского поселения 001 0412 380 2000 000 234 400,00                           234 400,00                      234 400,00          
Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по внесению 
изменений в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования 001 0412 380 20S7 030 234 400,00                                234 400,00                           234 400,00             
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0412 380 20S7 030 200 234 400,00                           234 400,00                      234 400,00          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0412 380 20S7 030 240 234 400,00                           234 400,00                      234 400,00          
Мероприятия, связанные с изготовлением технической документации на 
объекты недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для 
последующей рагистрации права муниципальной собственности на такие 
объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии 001 0412 380 2100 000 50 000,00                                  50 000,00                             4 000,00                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 001 0412 380 2100 130 50 000,00                                  50 000,00                             4 000,00                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0412 380 2100 130 200 50 000,00                             50 000,00                        4 000,00              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0412 380 2100 130 240 50 000,00                             50 000,00                        4 000,00              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 2 397 649,05                        2 397 649,05                       1 416 814,77          
Благоустройство 001 0503 2 397 649,05                             2 397 649,05                       1 416 814,77          
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 
сельского поселения"Село Некрасово" 001 0503 050 0000 000 2 397 649,05                        2 397 649,05                   1 416 814,77       
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения"Село Некрасово" 001 0503 053 0000 000 2 397 649,05                        2 397 649,05                   1 416 814,77       
Уличное освещение 001 0503 053 0900 000 796 344,00                          796 344,00                      543 710,48         
Текущий и капитальный ремонт 001 0503 053 0900 120 438 330,00                           438 330,00                      325 696,77          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 0900 120 200 438 330,00                           438 330,00                      325 696,77          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 120 240 438 330,00                           438 330,00                      325 696,77          
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 001 0503 053 0900 130 75 000,00                             75 000,00                        10 000,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 0900 130 200 75 000,00                             75 000,00                        10 000,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 130 240 75 000,00                             75 000,00                        10 000,00            

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 0900 920 283 014,00                           283 014,00                      208 013,71          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 0900 920 200 283 014,00                           283 014,00                      208 013,71          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 920 240 283 014,00                           283 014,00                      208 013,71          

Озеленение 001 0503 053 1000 000 5 986,00                              5 986,00                          -                      
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1000 920 5 986,00                               5 986,00                          -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1000 920 200 5 986,00                               5 986,00                          -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1000 920 240 5 986,00                               5 986,00                          -                       

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 053 1100 000 19 265,00                            19 265,00                        -                      



Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 053 1100 140 19 265,00                             19 265,00                        -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1100 140 200 19 265,00                             19 265,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1100 140 240 19 265,00                             19 265,00                        -                       

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 001 0503 053 1200 000 160 000,00                          160 000,00                      60 000,00           
Ликвидация неакционировванных свалок 001 0503 053 1200 170 5 000,00                               5 000,00                          -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1200 170 200 5 000,00                               5 000,00                          -                       
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1200 170 240 5 000,00                               5 000,00                          -                       
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1200 920 150 000,00                           150 000,00                      55 000,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1200 920 200 150 000,00                           150 000,00                      55 000,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1200 920 240 150 000,00                           150 000,00                      55 000,00            
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению 
коммунальных  отходов 001 0503 053 1270 190 5 000,00                               5 000,00                          5 000,00              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1270 190 200 5 000,00                               5 000,00                          5 000,00              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1270 190 240 5 000,00                               5 000,00                          5 000,00              
Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок 001 0503 053 1300 000 40 000,00                            40 000,00                        -                      
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1300 920 40 000,00                             40 000,00                        -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1300 920 200 40 000,00                             40 000,00                        -                       
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1300 920 240 40 000,00                             40 000,00                        -                       
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 001 0503 053 1400 000 821 276,05                          821 276,05                      605 446,00         
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 001 0503 053 1400 130 98 000,00                             98 000,00                        80 000,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1400 130 200 98 000,00                             98 000,00                        80 000,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 130 240 98 000,00                             98 000,00                        80 000,00            
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 053 1400 140 282 000,00                           282 000,00                      282 000,00          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1400 140 200 282 000,00                           282 000,00                      282 000,00          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 140 240 282 000,00                           282 000,00                      282 000,00          
Санитарная очистка территории 001 0503 053 1400 160 100 000,00                           100 000,00                      25 000,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1400 160 200 100 000,00                           100 000,00                      25 000,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 160 240 100 000,00                           100 000,00                      25 000,00            
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1400 920 341 276,05                           341 276,05                      218 446,00          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1400 920 200 291 276,05                           291 276,05                      218 446,00          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 920 240 291 276,05                           291 276,05                      218 446,00          
Иные бюджетные ассигнования 001 0503 053 1400 920 800 50 000,00                             50 000,00                        -                       
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 053 1400 920 850 50 000,00                             50 000,00                        -                       
Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 
инициативах 001 0503 053 1800 000 554 778,00                          554 778,00                      207 658,29         
Реализация инициативных проектов 001 0503 053 18S0 240 554 778,00                           554 778,00                      207 658,29          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 18S0 240 200 554 778,00                           554 778,00                      207 658,29          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 18S0 240 240 554 778,00                           554 778,00                      207 658,29          

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 10 062,00                                  10 062,00                            1 034,21                 
Молодежная политика 001 0707 000 0000 000 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении "Село Некрасово" 001 0707 540 0000 000 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 542 0000 000 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0707 542 0600 000 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 542 0671 300 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
Межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 500 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 540 10 062,00                             10 062,00                        1 034,21              
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 057 626,00                             1 057 626,00                       824 413,35             
Культура 001 0801 000 0000 000 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении "Село Некрасово" 001 0801 540 0000 000 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 542 0000 000 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0801 542 0600 000 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          

Осуществление полномочий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 001 0801 542 0671 120 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          
Межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 500 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 540 1 057 626,00                        1 057 626,00                   824 413,35          
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 13 023,95                                  13 023,95                            13 023,95               
Социальное обеспечение населения 001 1003 000 0000 000 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении"Село Некрасово" 001 1003 540 0000 000 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 542 0000 000 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1003 542 0600 000 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию" 001 1003 542 0671 740 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            
Межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 500 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 540 13 023,95                             13 023,95                        13 023,95            



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 145 582,00                                145 582,00                          135 018,56             
Физическая культура 001 1101 000 0000 000 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении"Село Некрасово" 001 1101 540 0000 000 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 542 0000 000 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1101 542 0600 000 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 001 1101 542 0671 140 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          
Межбюджетные трансферты 001 1101 542 0671 140 500 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 542 0671 140 540 145 582,00                           145 582,00                      135 018,56          

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 1400 1 500 000,00                             1 500 000,00                       1 500 000,00          
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 001 1403 1 500 000,00                        1 500 000,00                   1 500 000,00       
Прочие непрограммые расходы 001 1403 750 0000 000 1 500 000,00                        1 500 000,00                   1 500 000,00       
Содействие развитию социально-экономического потенциала 001 1403 750 0071 042 1 500 000,00                        1 500 000,00                   1 500 000,00       
Межбюджетные трансферты 001 1403 750 0071 042 500 1 500 000,00                        1 500 000,00                   1 500 000,00       
Иные межбюджетные трансферты 001 1403 750 0071 042 540 1 500 000,00                        1 500 000,00                   1 500 000,00       



(рублей)

Наименование

Разде
л,под
разде

л

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные 
ассигнования в 

соответствии с Решением 
Сельской Думы 

сельского поселения 
"Село Некрасово" от 

27.12.2022 № 22 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Некрасово"

                    10 802 658,61                      10 802 658,61                   7 961 250,78   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000 0000 000 3 043 910,00                    3 043 910,00                   2 268 708,77              
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 000 0000 000 2 442 930,00                     2 442 930,00                   2 037 368,29              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 0104 540 0000 000 2 442 930,00                     2 442 930,00                   2 037 368,29              
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0104 541 0000 000 2 002 137,00                     2 002 137,00                   1 616 420,40              
Центральный аппарат 0104 541 0100 400 1 475 535,00                     1 475 535,00                   1 094 887,53              
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 400 100 1 110 185,00                     1 110 185,00                   794 708,72                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 400 120 1 110 185,00                     1 110 185,00                   794 708,72                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 200 362 786,19                        362 786,19                      297 615,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 240 362 786,19                        362 786,19                      297 615,00                 

Иные бюджетные ассигнования 0104 541 0100 400 800 2 563,81                            2 563,81                          2 563,81                     
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 541 0100 400 850 2 563,81                            2 563,81                          2 563,81                     

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 0104 541 0100 450 526 602,00                        526 602,00                      521 532,87                 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 450 100 526 602,00                        526 602,00                      521 532,87                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 450 120 526 602,00                        526 602,00                      521 532,87                 
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 542 0000 000 440 793,00                        440 793,00                      420 947,89                 
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 542 0671 010 436 928,00                        436 928,00                      417 082,89                 
Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 500 436 928,00                        436 928,00                      417 082,89                 

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 540 436 928,00                        436 928,00                      417 082,89                 
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 542 0671 170 3 865,00                            3 865,00                          3 865,00                     
Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 500 3 865,00                            3 865,00                          3 865,00                     

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 540 3 865,00                            3 865,00                          3 865,00                     
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 109 800,00                       109 800,00                      -                              
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 
Село Некрасово" 0111 540 0000 000 109 800,00                        109 800,00                      -                              
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0111 541 0000 000 109 800,00                        109 800,00                      -                              
Основное мероприятие по резервному фонду 0111 541 0300 000 109 800,00                        109 800,00                      -                              
Резервные фонды местных администраций 0111 541 0300 700 109 800,00                        109 800,00                      -                              
Иные бюджетные ассигнования 0111 541 0300 700 800 109 800,00                        109 800,00                      -                              
Резервные средства 0111 541 0300 700 870 109 800,00                        109 800,00                      -                              

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 491 180,00                       491 180,00                      231 340,48                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 0113 540 0000 000 374 000,00                        374 000,00                      114 160,48                 
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0113 541 0000 000 374 000,00                        374 000,00                      114 160,48                 
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 0113 541 0500 000 374 000,00                       374 000,00                      114 160,48                 
Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 0500 920 276 000,00                        276 000,00                      75 434,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 200 276 000,00                        276 000,00                      75 434,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 240 276 000,00                        276 000,00                      75 434,00                   
Содержание муниципального имущества 0113 541 0500 930 98 000,00                          98 000,00                        38 726,48                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 930 200 98 000,00                          98 000,00                        38 726,48                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 541 0500 930 240 98 000,00                          98 000,00                        38 726,48                   
Прочие непрограммые расходы 0113 750 0000 000 117 180,00                       117 180,00                      117 180,00                 
Стимулирование глав администраций 0113 750 0000 470 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 750 0000 470 100 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 750 0000 470 120 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 32 500,00                         32 500,00                        29 023,57                   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 0000 000 32 500,00                          32 500,00                        29 023,57                   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 900 0000 000 32 500,00                          32 500,00                        29 023,57                   
Непрограммные расходы 0203 999 0000 000 32 500,00                          32 500,00                        29 023,57                   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 999 0051 180 32 500,00                          32 500,00                        29 023,57                   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 999 0051 180 100 24 324,54                          24 324,54                        20 968,11                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 999 0051 180 120 24 324,54                          24 324,54                        20 968,11                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 200 8 175,46                            8 175,46                          8 055,46                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 240 8 175,46                            8 175,46                          8 055,46                     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 000,00                           1 000,00                          -                              
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 1 000,00                            1 000,00                          -                              

Приложение № 3

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год 

от                2023г. №     

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

за 2022 год

Целевая статья



Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на территории 
сельского поселения" 0310 100 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 
поселения" 0310 102 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 102 0700 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 0310 102 0770 260 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 102 0770 260 200 1 000,00                            1 000,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 102 0770 260 240 1 000,00                            1 000,00                          -                              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 601 305,61                    2 601 305,61                   1 773 213,60              
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 316 905,61                     2 316 905,61                   1 534 813,60              
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения"Село Некрасово" 0409 240 0000 000 2 316 905,61                     2 316 905,61                   1 534 813,60              
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 
безопасных условий движения 0409 240 1700 000 2 316 905,61                    2 316 905,61                   1 534 813,60              
Текущий и капитальный ремонт 0409 240 1700 120 1 106 381,42                     1 106 381,42                   418 205,41                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 120 200 1 106 381,42                     1 106 381,42                   418 205,41                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 240 1700 120 240 1 106 381,42                     1 106 381,42                   418 205,41                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0409 240 1700 130 77 694,00                          77 694,00                        -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 130 200 77 694,00                          77 694,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 240 1700 130 240 77 694,00                          77 694,00                        -                              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 240 1700 920 317 238,00                        317 238,00                      317 238,00                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 920 200 317 238,00                        317 238,00                      317 238,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 240 1700 920 240 317 238,00                        317 238,00                      317 238,00                 
Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения

0409 240 1770 050 815 592,19                        815 592,19                      799 370,19                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1770 050 200 815 592,19                        815 592,19                      799 370,19                 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0409 240 1770 050 240 815 592,19                        815 592,19                      799 370,19                 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 284 400,00                        284 400,00                      238 400,00                 
Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 
"Управление имущественным комплексом Калужской области" 0412 380 0000 000 284 400,00                        284 400,00                      238 400,00                 
Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 
описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории 
сельского поселения 0412 380 2000 000 234 400,00                        234 400,00                      234 400,00                 
Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и градостроительного зонирования 0412 380 20S7 030 234 400,00                            234 400,00                           234 400,00                     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 380 20S7 030 200 234 400,00                        234 400,00                      234 400,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 380 20S7 030 240 234 400,00                        234 400,00                      234 400,00                 

Мероприятия, связанные с изготовлением технической документации на объекты 
недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для последующей 
рагистрации права муниципальной собственности на такие объекты в отделе Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 0412 380 2100 000 50 000,00                              50 000,00                             4 000,00                         
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0412 380 2100 130 50 000,00                              50 000,00                             4 000,00                         
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 380 2100 130 200 50 000,00                          50 000,00                        4 000,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 380 2100 130 240 50 000,00                          50 000,00                        4 000,00                     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 2 397 649,05                    2 397 649,05                   1 416 814,77              
Благоустройство 0503 2 397 649,05                         2 397 649,05                       1 416 814,77                  
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения"Село 
Некрасово" 0503 050 0000 000 2 397 649,05                     2 397 649,05                   1 416 814,77              
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения"Село 
Некрасово" 0503 053 0000 000 2 397 649,05                     2 397 649,05                   1 416 814,77              
Уличное освещение 0503 053 0900 000 796 344,00                       796 344,00                      543 710,48                 
Текущий и капитальный ремонт 0503 053 0900 120 438 330,00                        438 330,00                      325 696,77                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 120 200 438 330,00                        438 330,00                      325 696,77                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 0900 120 240 438 330,00                        438 330,00                      325 696,77                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 053 0900 130 75 000,00                          75 000,00                        10 000,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 130 200 75 000,00                          75 000,00                        10 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 0900 130 240 75 000,00                          75 000,00                        10 000,00                   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 0900 920 283 014,00                        283 014,00                      208 013,71                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 200 283 014,00                        283 014,00                      208 013,71                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 240 283 014,00                        283 014,00                      208 013,71                 

Озеленение 0503 053 1000 000 5 986,00                           5 986,00                          -                             
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1000 920 5 986,00                            5 986,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1000 920 200 5 986,00                            5 986,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1000 920 240 5 986,00                            5 986,00                          -                              

Организация и содержание мест захоронения 0503 053 1100 000 19 265,00                         19 265,00                        -                             
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 053 1100 140 19 265,00                          19 265,00                        -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1100 140 200 19 265,00                          19 265,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1100 140 240 19 265,00                          19 265,00                        -                              
Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 0503 053 1200 000 160 000,00                       160 000,00                      60 000,00                   
Ликвидация неакционировванных свалок 0503 053 1200 170 5 000,00                            5 000,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1200 170 200 5 000,00                            5 000,00                          -                              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1200 170 240 5 000,00                            5 000,00                          -                              
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1200 920 150 000,00                        150 000,00                      55 000,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1200 920 200 150 000,00                        150 000,00                      55 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1200 920 240 150 000,00                        150 000,00                      55 000,00                   
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению 
коммунальных  отходов 0503 053 1270 190 5 000,00                            5 000,00                          5 000,00                     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1270 190 200 5 000,00                            5 000,00                          5 000,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1270 190 240 5 000,00                            5 000,00                          5 000,00                     
Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и детских игровых 
площадок 0503 053 1300 000 40 000,00                         40 000,00                        -                             
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1300 920 40 000,00                          40 000,00                        -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1300 920 200 40 000,00                          40 000,00                        -                              



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1300 920 240 40 000,00                          40 000,00                        -                              
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0503 053 1400 000 821 276,05                       821 276,05                      605 446,00                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 053 1400 130 98 000,00                          98 000,00                        80 000,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 130 200 98 000,00                          98 000,00                        80 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1400 130 240 98 000,00                          98 000,00                        80 000,00                   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 053 1400 140 282 000,00                        282 000,00                      282 000,00                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 140 200 282 000,00                        282 000,00                      282 000,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1400 140 240 282 000,00                        282 000,00                      282 000,00                 
Санитарная очистка территории 0503 053 1400 160 100 000,00                        100 000,00                      25 000,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 160 200 100 000,00                        100 000,00                      25 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1400 160 240 100 000,00                        100 000,00                      25 000,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1400 920 291 276,05                        291 276,05                      218 446,00                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 200 291 276,05                        291 276,05                      218 446,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 240 291 276,05                        291 276,05                      218 446,00                 
Иные бюджетные ассигнования 0503 053 1400 920 800 50 000,00                          50 000,00                        -                              
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 053 1400 920 850 50 000,00                          50 000,00                        -                              
Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных инициативах 0503 053 1800 000 554 778,00                       554 778,00                      207 658,29                 
Реализация инициативных проектов 0503 053 18S0 240 554 778,00                        554 778,00                      207 658,29                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 200 554 778,00                        554 778,00                      207 658,29                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 240 554 778,00                        554 778,00                      207 658,29                 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10 062,00                         10 062,00                        1 034,21                     
Молодежная политика 0707 000 0000 000 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово" 0707 540 0000 000 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 542 0000 000 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0707 542 0600 000 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 0707 542 0671 300 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
Межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 500 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     

Иные межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 540 10 062,00                          10 062,00                        1 034,21                     
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 0800 1 057 626,00                    1 057 626,00                   824 413,35                 
Культура 0801 000 0000 000 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово" 0801 540 0000 000 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 542 0000 000 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0801 542 0600 000 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 542 0671 120 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
Межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 500 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 

Иные межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 540 1 057 626,00                     1 057 626,00                   824 413,35                 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13 023,95                         13 023,95                        13 023,95                   
Социальное обеспечение населения 1003 000 0000 000 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении"Село Некрасово" 1003 540 0000 000 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 542 0000 000 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1003 542 0600 000 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г 
№13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" 1003 542 0671 740 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
Межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 500 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   

Иные межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 540 13 023,95                          13 023,95                        13 023,95                   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 145 582,00                       145 582,00                      135 018,56                 
Физическая культура 1101 000 0000 000 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении"Село Некрасово" 1101 540 0000 000 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 542 0000 000 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1101 542 0600 000 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 1101 542 0671 140 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
Межбюджетные трансферты 1101 542 0671 140 500 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 

Иные межбюджетные трансферты 1101 542 0671 140 540 145 582,00                        145 582,00                      135 018,56                 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 1 500 000,00                         1 500 000,00                       1 500 000,00                  
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 500 000,00                     1 500 000,00                   1 500 000,00              
Прочие непрограммые расходы 1403 750 0000 000 1 500 000,00                     1 500 000,00                   1 500 000,00              
Содействие развитию социально-экономического потенциала 1403 750 0071 042 1 500 000,00                     1 500 000,00                   1 500 000,00              
Межбюджетные трансферты 1403 750 0071 042 500 1 500 000,00                     1 500 000,00                   1 500 000,00              
Иные межбюджетные трансферты 1403 750 0071 042 540 1 500 000,00                     1 500 000,00                   1 500 000,00              



(рублей)

Наименование

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные 
ассигнования в 

соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село 
Некрасово" от 27.12.2022 

№ 22 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Некрасово"

                     10 802 658,61                      10 802 658,61                   7 961 250,78   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 
сельского поселения" 050 2 397 649,05                      2 397 649,05                   1 416 814,77              
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения"Село 
Некрасово" 053 2 397 649,05                          2 397 649,05                       1 416 814,77                  
Уличное освещение 053 0900 000 796 344,00                        796 344,00                      543 710,48                 
Текущий и капитальный ремонт 053 0900 120 438 330,00                         438 330,00                      325 696,77                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 120 200 438 330,00                         438 330,00                      325 696,77                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 0900 120 240 438 330,00                         438 330,00                      325 696,77                 
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 053 0900 130 75 000,00                           75 000,00                        10 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 130 200 75 000,00                           75 000,00                        10 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 0900 130 240 75 000,00                           75 000,00                        10 000,00                   

Выполнение других обязательств местного бюджета 053 0900 920 283 014,00                         283 014,00                      208 013,71                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 920 200 283 014,00                         283 014,00                      208 013,71                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 0900 920 240 283 014,00                         283 014,00                      208 013,71                 

Озеленение 053 1000 000 5 986,00                            5 986,00                          -                             
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1000 920 5 986,00                             5 986,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1000 920 200 5 986,00                             5 986,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1000 920 240 5 986,00                             5 986,00                          -                              

Организация и содержание мест захоронения 053 1100 000 19 265,00                          19 265,00                        -                             
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 053 1100 140 19 265,00                           19 265,00                        -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1100 140 200 19 265,00                           19 265,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1100 140 240 19 265,00                           19 265,00                        -                              
Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 053 1200 000 160 000,00                        160 000,00                      60 000,00                   
Ликвидация неакционировванных свалок 053 1200 170 5 000,00                             5 000,00                          -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1200 170 200 5 000,00                             5 000,00                          -                              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1200 170 240 5 000,00                             5 000,00                          -                              
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1200 920 150 000,00                         150 000,00                      55 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1200 920 200 150 000,00                         150 000,00                      55 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1200 920 240 150 000,00                         150 000,00                      55 000,00                   
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению 
коммунальных  отходов 053 1270 190 5 000,00                             5 000,00                          5 000,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1270 190 200 5 000,00                             5 000,00                          5 000,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1270 190 240 5 000,00                             5 000,00                          5 000,00                     
Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и детских 
игровых площадок 053 1300 000 40 000,00                          40 000,00                        -                             
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1300 920 40 000,00                           40 000,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1300 920 200 40 000,00                           40 000,00                        -                              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1300 920 240 40 000,00                           40 000,00                        -                              
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 053 1400 000 821 276,05                        821 276,05                      605 446,00                 
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 053 1400 130 98 000,00                           98 000,00                        80 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 130 200 98 000,00                           98 000,00                        80 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1400 130 240 98 000,00                           98 000,00                        80 000,00                   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 053 1400 140 282 000,00                         282 000,00                      282 000,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 140 200 282 000,00                         282 000,00                      282 000,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1400 140 240 282 000,00                         282 000,00                      282 000,00                 
Санитарная очистка территории 053 1400 160 100 000,00                         100 000,00                      25 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 160 200 100 000,00                         100 000,00                      25 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1400 160 240 100 000,00                         100 000,00                      25 000,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1400 920 341 276,05                         291 276,05                      218 446,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 920 200 291 276,05                         291 276,05                      218 446,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1400 920 240 291 276,05                         291 276,05                      218 446,00                 
Иные бюджетные ассигнования 053 1400 920 800 50 000,00                           50 000,00                        -                              
Уплата налогов, сборов и иных платежей 053 1400 920 850 50 000,00                           50 000,00                        -                              

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных инициативах 053 1800 000 554 778,00                        554 778,00                      207 658,29                 
Реализация инициативных проектов 053 18S0 240 554 778,00                         554 778,00                      207 658,29                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 18S0 240 200 554 778,00                         554 778,00                      207 658,29                 

Приложение № 4

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год 

от                2023г. №     

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год по целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов

за 2022 год

Целевая статья



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 18S0 240 240 554 778,00                         554 778,00                      207 658,29                 
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на 
территории сельского поселения" 100 1 000,00                             1 000,00                          -                              

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 
поселения" 102 0000 000 1 000,00                             1 000,00                          -                              
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 102 0700 000 1 000,00                             1 000,00                          -                              
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 102 0770 260 1 000,00                             1 000,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 102 0770 260 200 1 000,00                             1 000,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102 0770 260 240 1 000,00                             1 000,00                          -                              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения" 240 2 316 905,61                      2 316 905,61                   1 534 813,60              
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 
движения 240 1700 2 316 905,61                          2 316 905,61                        1 534 813,60                  
Текущий и капитальный ремонт 240 1700 120 1 106 381,42                      1 106 381,42                   418 205,41                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 120 200 1 106 381,42                      1 106 381,42                   418 205,41                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 1700 120 240 1 106 381,42                      1 106 381,42                   418 205,41                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 240 1700 130 77 694,00                           77 694,00                        -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 130 200 77 694,00                           77 694,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 1700 130 240 77 694,00                           77 694,00                        -                              

Выполнение других обязательств местного бюджета 240 1700 920 317 238,00                         317 238,00                      317 238,00                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 920 200 317 238,00                         317 238,00                      317 238,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 1700 920 240 317 238,00                         317 238,00                      317 238,00                 
Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения

240 1770 050 815 592,19                         815 592,19                      799 370,19                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1770 050 200 815 592,19                         815 592,19                      799 370,19                 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 240 1770 050 240 815 592,19                         815 592,19                      799 370,19                 

Муниципальная программа "Землестроительство и землепользование на 
территории сельского поселения" 380 284 400,00                         284 400,00                      238 400,00                 

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 
описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории 
сельского поселения 380 2000 000 234 400,00                         234 400,00                      234 400,00                 

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и градостроительного зонирования 380 20S7 030 234 400,00                         234 400,00                      234 400,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 380 20S7 030 200 234 400,00                         234 400,00                      234 400,00                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 380 20S7 030 240 234 400,00                         234 400,00                      234 400,00                 
Мероприятия, связанные с изготовлением технической документации на объекты 
недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для последующей 
рагистрации права муниципальной собственности на такие объекты в отделе 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии 380 2100 000 50 000,00                           50 000,00                        4 000,00                     
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 380 2100 130 50 000,00                           50 000,00                        4 000,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 380 2100 130 200 50 000,00                           50 000,00                        4 000,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 380 2100 130 240 50 000,00                           50 000,00                        4 000,00                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 540 4 153 023,95                      4 153 023,95                   3 125 018,84              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 541 2 485 937,00                      2 485 937,00                   1 730 580,88              
Центральный аппарат 541 0100 400 1 475 535,00                      1 475 535,00                   1 094 887,53              
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 400 100 1 110 185,00                      1 110 185,00                   794 708,72                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 400 120 1 110 185,00                      1 110 185,00                   794 708,72                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0100 400 200 362 786,19                         362 786,19                      297 615,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 0100 400 240 362 786,19                         362 786,19                      297 615,00                 

Иные бюджетные ассигнования 541 0100 400 800 2 563,81                             2 563,81                          2 563,81                     
Уплата налогов, сборов и иных платежей 541 0100 400 850 2 563,81                             2 563,81                          2 563,81                     

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 541 0100 450 526 602,00                         526 602,00                      521 532,87                 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 450 100 526 602,00                         526 602,00                      521 532,87                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 450 120 526 602,00                         526 602,00                      521 532,87                 
Основное мероприятие по резервному фонду 541 0300 000 109 800,00                             109 800,00                           -                                  
Резервные фонды местных администраций 541 0300 700 109 800,00                         109 800,00                      -                              
Иные бюджетные ассигнования 541 0300 700 800 109 800,00                         109 800,00                      -                              
Резервные средства 541 0300 700 870 109 800,00                         109 800,00                      -                              

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 541 0500 000 374 000,00                        374 000,00                      114 160,48                 
Выполнение других обязательств местного бюджета 541 0500 920 276 000,00                         276 000,00                      75 434,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 920 200 276 000,00                         276 000,00                      75 434,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 0500 920 240 276 000,00                         276 000,00                      75 434,00                   
Содержание муниципального имущества 541 0500 930 98 000,00                           98 000,00                        38 726,48                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 930 200 98 000,00                           98 000,00                        38 726,48                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 0500 930 240 98 000,00                           98 000,00                        38 726,48                   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 542 1 667 086,95                      1 667 086,95                   1 394 437,96              
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 542 0671 010 436 928,00                         436 928,00                      417 082,89                 
Межбюджетные трансферты 542 0671 010 500 436 928,00                         436 928,00                      417 082,89                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 010 540 436 928,00                         436 928,00                      417 082,89                 
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 542 0671 120 1 057 626,00                      1 057 626,00                   824 413,35                 
Межбюджетные трансферты 542 0671 120 500 1 057 626,00                      1 057 626,00                   824 413,35                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 120 540 1 057 626,00                      1 057 626,00                   824 413,35                 



Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 542 0671 140 145 582,00                         145 582,00                      135 018,56                 
Межбюджетные трансферты 542 0671 140 500 145 582,00                         145 582,00                      135 018,56                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 140 540 145 582,00                         145 582,00                      135 018,56                 
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 542 0671 170 3 865,00                             3 865,00                          3 865,00                     
Межбюджетные трансферты 542 0671 170 500 3 865,00                             3 865,00                          3 865,00                     

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 170 540 3 865,00                             3 865,00                          3 865,00                     
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 542 0671 300 10 062,00                           10 062,00                        1 034,21                     
Межбюджетные трансферты 542 0671 300 500 10 062,00                           10 062,00                        1 034,21                     

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 300 540 10 062,00                           10 062,00                        1 034,21                     
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию" 542 0671 740 13 023,95                           13 023,95                        13 023,95                   
Межбюджетные трансферты 542 0671 740 500 13 023,95                           13 023,95                        13 023,95                   

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 740 540 13 023,95                           13 023,95                        13 023,95                   
Прочие непрограммные расходы 750 1 617 180,00                      1 617 180,00                   1 617 180,00              

Стимулирование глав администраций 750 0000 470 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 750 0000 470 100 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 750 0000 470 120 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

Содействие развитию социально-экономического потенциала 750 0071 042 1 500 000,00                      1 500 000,00                   1 500 000,00              
Межбюджетные трансферты 750 0071 042 500 1 500 000,00                      1 500 000,00                   1 500 000,00              
Иные межбюджетные трансферты 750 0071 042 540 1 500 000,00                      1 500 000,00                   1 500 000,00              
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 990 32 500,00                           32 500,00                        29 023,57                   
Непрограммные расходы 999 0000 000 32 500,00                           32 500,00                        29 023,57                   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 999 0051 180 32 500,00                           32 500,00                        29 023,57                   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 999 0051 180 100 24 324,54                           24 324,54                        20 968,11                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 999 0051 180 120 24 324,54                           24 324,54                        20 968,11                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 999 0051 180 200 8 175,46                             8 175,46                          8 055,46                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 0051 180 240 8 175,46                             8 175,46                          8 055,46                     



код Наименование

 Бюджетные ассигнования 
в соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село 
Некрасово" от 27.12.2022 

№ 22 

Исполненно 

1 2 3 4
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 026 806,61                       3 708 072,98-               
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 775 852,00-                       11 669 323,76-             
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 10 802 658,61                     7 961 250,78               

Итого источники внутреннего финансрования дефицита бюджета                         1 026 806,61   -               3 708 072,98   

Исполнение источников финансирование дефицита бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2022 год

                                                                                                               (в рублях)

Приложение № 5

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село 
Некрасово" за 2022 год 

от                2023г. №     


